АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2018 г.                                                                                № 77

О внесении изменений в Постановление

администрации Верблюженского сельского

поселения от 24.07.2018г. № 37

«Об утверждении  административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности,

без проведения торгов»

       Рассмотрев Протест Прокуратуры Саргатского района от 03.12.2018г. №

7-4-2018/4582 «На постановление главы администрации Верблюженского

сельского поселения от 24.07.2017г. № 37 «Об утверждении

административного регламента  предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов» В соответствии с Федеральным

законом  от 03.08.2018г. № 340-ФЗ «О внесении изменений  в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Административный регламент предоставления Администрацией

Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения

торгов» привести в соответствие с действующим законодательством.

    1.1. П.п. 4 п.29 регламента читать в новой редакции:

    «4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка

земельном участке расположены здание, сооружение, объект

незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или

юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке

расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство

которых не завершено), размещение которых допускается на основании

сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в

соответствии со статьей 39.36 настоящего Кодекса, либо с заявлением о

предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания,

consultantplus://offline/ref=75A2DFA3CE10E36174BC127C227A1D161854E4D39B3BCD01717D2490E34B0979AF3A5FFCF5999DD2423B2609929112571AB057C54160x5S8Q

сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного

строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении

земельного участка и в отношении расположенных на нем здания,

сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о

сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки

или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в

сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности,

предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.»

     2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике»

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети   на

официальном сайте в сети Интернет.

Глава Верблюженского

сельского поселения                                                                            В.А.Неверов

consultantplus://offline/ref=75A2DFA3CE10E36174BC127C227A1D161854E1D29B31CD01717D2490E34B0979AF3A5FFFF29990D2423B2609929112571AB057C54160x5S8Q